[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]17
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]34

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 01.04.2019 № 582
«Об утверждении концепции
развития системы видеонаблюдения
и фотовидеофиксации аппаратно-
программного комплекса
«Безопасный город» на территории
города Сургута на 2020 – 2025 годы»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 2446-р «О Концепции построения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», распоряжением Админи-
страции города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-
страции города», пунктом 1.4 протокола № 6 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2019:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 01.04.2019 № 582
«Об утверждении концепции развития системы видеонаблюдения и фото-
видеофиксации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
на территории города Сургута на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1. Главу III раздела III приложения к распоряжению дополнить
пунктом 3 следующего содержания:
«3. В целях повышения уровня защищенности населения города оснастить в 2020 году системами видеонаблюдения многоквартирные жилые дома с низкой пожарной устойчивостью, в том числе для выявления лиц, виновных в противоправных действиях, связанных с поджогами, согласно приложению к настоящей концепции».

1.2. Дополнить концепцию развития системы видеонаблюдения и фото-
видеофиксации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
на территории города Сургута на 2020 – 2025 годы приложением согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению документационного и информационного обеспечения
разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

Глава города                                                                                              В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Перечень
многоквартирных жилых домов города Сургута
с низкой пожарной устойчивостью, подлежащих оснащению
системами видеонаблюдения в 2020 году

1. Улица Аэрофлотская, дом 105.
2. Улица Заводская, дом 2.
3. Улица Затонская, дом 1.
4. Улица Кольцевая, дом 20.
5. Улица Красная, дом 50.
6. Улица Молодежная, дом 1.
7. Улица Молодежная, дом 2.
8. Улица Нагорная, дом 1.
9. Улица Озерная, дом 1.
10. Улица Озерная, дом 3.
11. Улица Озерная, дом 7.
12. Улица Озерная, дом 11а.
13. Улица Озерная, дом 13а.
14. Улица Озерная, дом 17.
15. Улица Озерная, дом 19.
16. Улица Озерная, дом 21.
17. Улица Озерная, дом 23.
18. Улица Озерная, дом 25.
19. Улица Пионерная, дом 21.
20. Улица Пионерная, дом 35.
21. Улица Разведчиков, дом 14.
22. Улица Саянская, дом 1а.
23. Улица Саянская, дом 12.
24. Улица Сургутская, дом 8а
25. Улица Сургутская, дом 11.
26. Улица Терешковой, дом 15.
27. Улица Терешковой, дом 39.
28. Улица Транспортных строителей, дом 1.
29. Улица Транспортных строителей, дом 5.
30. Улица Транспортных строителей, дом 11.
31. Улица Транспортных строителей, дом 13.
32. Улица Транспортных строителей, дом 15.
33. Улица Транспортных строителей, дом 19.
34. Улица Шушенская, дом 1а.
35. Улица Шушенская, дом 4.
36. Улица Шушенская, дом 6.
37. Улица Шушенская, дом 8.
38. Улица Шушенская, дом 10.
39. Улица Шушенская, дом 11.
40. Улица Шушенская, дом 14.
41. Улица Щепеткина, дом 2/1.
42. Улица Щепеткина, дом 18/1.
43. Улица Щепеткина, дом 22.
44. Улица Щепеткина, дом 25.
45. Улица Щепеткина, дом 30.
46. Улица Щепеткина, дом 41.
47. Улица Юбилейная, дом 11а.
48. Поселок Дорожный, дом 4.
49. Поселок Дорожный, дом 9.
50. Поселок Кедровый-2, дом 9.
51. Поселок Кедровый-2, дом 10.
52. Поселок Кедровый-2, дом 15.
53. Поселок ПСО-34, дом 1.
54. Поселок ПСО-34, дом 2.
55. Поселок ПСО-34, дом 4.
56. Поселок ПСО-34, дом 6.
57. Поселок ПСО-34, дом 32.